



## **Kraków Miasto Literatury UNESCO**

2024-11-20

Kraków od 2013 roku nosi tytuł Miasta Literatury UNESCO. Miasto Szymborskiej, Miłosza i Lema było siódmym miejscem na świecie, które uzyskało ten status przyznawany przez UNESCO w ramach programu Sieć Miast Kreatywnych.

Kraków żyje literaturą przez cały rok. W ostatnim pełnym tygodniu października odbywa się tu Festiwal Conrada – przestrzeń spotkań pisarzy i czytelników z całego świata, a równolegle trwają Międzynarodowe Targi Książki – jedno z największych wydarzeń branżowych w Polsce. Odbywający się na przełomie wiosny i lata poetycki Festiwal Miłosza oraz jesienna Noc Poezji wyznaczają kulminacje wydarzeń związanych z poezją, Festiwal Literatury dla Dzieci (późna jesień) przyciąga tłumy najmłodszych czytelników, Krakowski Festiwal Komiksu (zwyczajowo pierwszy kwartał roku) angażuje fanów dynamicznie rozwijającego się rynku komiksu i powieści graficznej. Pisarzom i pisarkom przyznawane są nagrody w praktycznie wszystkich gatunkach literackich.

Swoją siedzibę mają w Krakowie liczne wydawnictwa, a krajobraz miasta tworzą księgarnie i antykwariaty z długimi tradycjami. Ukazują się pisma literackie, aktywnie działają formalne i nieformalne stowarzyszenia, fundacje, kluby książki i koła studenckie. Sieć miejskich bibliotek publicznych tworzona przez 57 filii terenowych – Biblioteka Kraków – pokrywa całe miasto i należy do najbardziej rozbudowanych w kraju.

Bogate dziedzictwo literackie miasta przybliżają liczne książki i przewodniki, cykle tematycznych spacerów, a także ponad 100 literackich ławeczek zrealizowanych w ramach projektu [Kody Miasta](#). Jego świadectwem są też niezwykle zbiory historycznych bibliotek.

Strategia upowszechniania czytelnictwa, wsparcia środowisk twórczych i lokalnego rynku książki realizowana jest w ramach programu Kraków Miasto Literatury UNESCO (uchwała nr XXXVII/632/16 Rady Miasta Krakowa z 17 lutego 2016 r.).

### **Dowiedz się więcej na:**

- [miastoliteratury.pl](http://miastoliteratury.pl)
- [www.facebook.com/KrakowMiastoLiteraturyUNESCO](https://www.facebook.com/KrakowMiastoLiteraturyUNESCO)
- [www.instagram.com/krakowcityofliterature](https://www.instagram.com/krakowcityofliterature)